INDICAÇÃO Nº 386/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos nas ruas do centro, próximo as faixas de pedestres do Mercado Municipal, bem como a manutenção das calçadas e rampas de acesso aos portadores de necessidades especiais do centro.

JUSTIFICATIVA

O calçamento de várias ruas do centro, entre elas a Avenida Duque de Caxias ao lado do Mercado Municipal, se encontra cheio de buracos, o que ocasiona transtornos aos motoristas. As calçadas do centro da cidade também precisam de manutenção, pois várias delas apresentam buracos, além de algumas caixas de registro de água que estão sem a tampa, podendo causar acidentes entre os pedestres. A maioria das rampas de acesso aos portadores de deficiência física está sem condições de uso, com inclinação irregular, trincas e rachaduras.

Sala das Sessões, 21 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE